

Protokół Nr 20/2018

z XX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 w dniu 28 maja 2018 r.

XX posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 28 maja 2018 r., w godzinach 10.30 – 13.00 w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie przy ul. Grottgera 2.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień Komitetu (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na wstępie głos zabrał zaproszony na niniejsze posiedzenie **Wicemarszałek Województwa Lubelskiego, Pan Krzysztof Grabczuk**, który powitał wszystkich gości, a w szczególności przedstawicieli Komisji Europejskiej - **Pana Wolfgang'a Munch**, dyrektora Wydziału ds. Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz **Panią Maję Łukaszewską-Krawiec**, przedstawiciela Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, jak również **Pana Artura Szymczyka**, przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Członka KM RPO, Zastępcę Prezydenta Miasta Lublin.

Pan Krzysztof Grabczuk, Wicemarszałek Województwa Lubelskiego poinformował, że Pani Maja Łukaszewska-Krawiec kończy sprawowanie funkcji opiekuna województwa lubelskiego i będzie ją zastępował **Pan Andrzej Urbanik**. Następnie złożył na ręce Pani Mai Łukaszewskiej-Krawiec podziękowania w imieniu Zarządu Województwa Lubelskiego (ZWL) za dotychczasową pracę.

Następnie **Pan Krzysztof Grabczuk, Wicemarszałek Województwa Lubelskiego** wygłosił krótkie przemówienie dotyczące korzyści, jakie przyniosło Polsce wstąpienie do Unii Europejskiej (UE), akcentując skok cywilizacyjny jaki Polska osiągnęła niemalże we wszystkich obszarach. Wspominał o zaszczycie pełnienia obowiązków Marszałka Województwa Lubelskiego w okresie, w którym Polska została objęta wsparciem Funduszy Europejskich. Podkreślił również wpływ na zmianę mentalności obywateli dodając, że dzięki wstąpieniu do UE staliśmy się obywatelami Europy i świata. Wicemarszałek Województwa Lubelskiego nawiązał do rozmowy przeprowadzonej z Panem Dyrektorem Wolfgang'iem Munch, który był w Polsce w 1993 r. i także dostrzega powyższe zmiany. Jednocześnie podkreślił, że mimo dużego postępu, Polska nadal ma do wykonania pracę w obszarach polityki międzynarodowej i promocji.

W dalszej części wypowiedzi Pan Krzysztof Grabczuk poruszył temat certyfikacji wskazując, że obecnie jest ona na poziomie 10%, natomiast do końca bieżącego roku ma osiągnąć współczynnik 22%. Procedura zamówień publicznych wydłuża samorządowcom procedowanie w tym zakresie, jednakże osiągnięcie założonego poziomu certyfikacji jest priorytetem dla Instytucji Zarządzającej (IZ). Odnosił się również do wysokości kontraktacji na poziomie 52%, akcentując dobre perspektywy dla województwa lubelskiego oraz zbliżanie



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



się do Europy, m.in za sprawą zakończenia w niedługim czasie inwestycji drogowej i kolejowej zapewniającej szybkie połączenie z Warszawą.

Kończąc swoje wystąpienie, Pan Krzysztof Grabczuk złożył gratulacje i podziękowania Panu Prezydentowi Arturowi Szymczykowi za poczynione inwestycje w województwie lubelskim oraz zwrócił się z prośbą do Pana Dyrektora Wolfgang'a Munch o przybliżenie informacji dotyczących nowej perspektywy finansowej. Jednocześnie podkreślił ważność właściwego zainwestowania pieniędzy europejskich, tak by dawały długofalowe korzyści w sferze gospodarczej oraz społecznej, akcentując nowe wyzwania w związku z rewolucją cyfryzacji, społeczeństwem sieci oraz globalizacją świata.

Następnie głos zabrał **Pan Wolfgang Munch, dyrektor Wydziału ds. Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej**, który na początku swojej wypowiedzi zaznaczył, że gości w Lublinie po raz pierwszy, jest pod dużym wrażeniem i uważa, że miasto ma przed sobą perspektywy rozwoju. Potwierdził, że Polska zrobiła duży postęp odnośnie realizacji Programu, odnosząc się do poziomu kontraktacji, który jest obecnie na poziomie średnim i akceptowalnym. Zwrócił uwagę na występujące w dalszym ciągu problemy z certyfikacją, jednakże zauważa ogromne zaangażowanie w rozwiązywaniu powyższego problemu.

Następnie Pan Wolfgang Munch podziękował Pani Mai Łukaszewskiej-Krawiec za wyjątkowo dobrze układającą się współpracę z samorządem województwa lubelskiego oraz wyraził nadzieję, że Pan Andrzej Urbanik będzie mógł liczyć na równie dobre przyjęcie i znajdzie zaufanie wśród pracowników samorządu.

Kontynuując wypowiedź, Pan Wolfgang Munch odniósł się do pytania odnośnie przyszłości Polityki Spójności i Funduszy Europejskich, informując ze 2 maja br. Komisja Europejska opublikowała ramowy projekt budżetu unijnego na lata 2021-2027. Ogólny kierunek Polityki Spójności pozostanie niezmienny tj. celem będzie redukcja różnic pomiędzy regionami UE. Głównym wskaźnikiem brany pod uwagę w przydzielaniu Funduszy Europejskich w dalszym ciągu pozostanie produkt krajowy brutto przypadający na jednego mieszkańca. Biorąc powyższe pod uwagę oraz określając pozycję Lubelszczyzny na tle innych regionów Polski, można wysunąć wniosek, że województwo lubelskie będzie mogło z pewnością liczyć na fundusze unijne. Pan Wolfgang Munch uszczegółowił, że nowa propozycja Polityki Spójności będzie miała powiązanie z reformami strukturalnymi, a budżet Polityki Spójności zmniejszy się o 7%, co ma między innymi związek z wychodzeniem Europy z kryzysu gospodarczego. Pomimo zmniejszonego budżetu, poziom inwestycji pozostanie na tym samym poziomie, następstwem czego będzie niższy poziom współfinansowania. Kontynuując powiedział, że trwają dyskusje dotyczące kwestii podatku VAT, jednak szczególną uwagę koncentruje się na uproszczeniu procedur. Przedmiotowe uproszczenia dotyczą zmniejszenia stanowionych przez Komisję Europejską praw, uchwał i zarządzeń o około 1/3 w stosunku do 2012 r. W związku z powyższym system zarządzania i kontroli w nowej perspektywie finansowej nie będzie tak opresyjny i ciężki jak dotychczas. Następnie poinformował o zniesieniu konieczności sporządzania rocznych sprawozdań z realizacji Programu od 2021 r.

W dalszej części wypowiedzi, Pan Wolfgang Munch podniósł kwestię prawodawstwa polskiego, sugerując rozważenie czy wszystkie poziomy kontroli występujące w polskim ustawodawstwie są niezbędne, jednocześnie podkreślając, że jest to proces po stronie państwa. Następnie poinformował, że środki przeznaczone na Fundusz Spójności zostaną



zmniejszone o około 20 mld euro w porównaniu ze stanem obecnym, natomiast Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego zostanie utrzymany na podobnym poziomie.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Wolfgang Munch nawiązał do wypowiedzi Wicemarszałka Województwa Lubelskiego dotyczącej osiągnięć Polski wskazując, że według statystyk, produkt krajowy brutto przypadający na jednego mieszkańca Polski jest w tej chwili na poziomie 71% średniej notowanej w Unii Europejskiej. Nie spodziewano się tak dużego progresu w tym aspekcie. Średni obywatel Polski ma zasobność portfela porównywalną ze średnim obywatelem Węgier. W 2004 r. dane dotyczące Polaków były o połowę niższe niż dane dotyczące Węgier. Kończąc, zasugerował Polsce kierunek rozwoju, podając za przykład kraje skandynawskie.

Pan Wolfgang Munch podziękował za uwagę.

Następnie **Pan Krzysztof Grabczuk, Wicemarszałek Województwa Lubelskiego**, przekazał głos **Pani Iwonie Nakielskiej, Zastępcy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym**, z prośbą o poprowadzenie merytorycznej części Komitetu.

Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do drugiego punktu posiedzenia, czyli przyjęcia porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XX - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Przedstawienie Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 za 2017 r.
4. Przedstawienie propozycji zmiany Uchwały nr 204/2018 Komitetu Monitorującego z dnia 23 kwietnia 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL 2014-2020).
5. Prezentacja stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego 2020 i przebiegu procesu przedsiębiorczego odkrywania.
6. Prezentacja w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego.
7. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.



Po zakończonym głosowaniu, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 za 2017 r. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska oddała głos **Panu Grzegorzowi Taradysowi, Zastępcy Dyrektora Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym**, który omówił powyższe zagadnienie przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Taradysia, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących trzeciego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 213/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za rok 2017.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czwartego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Rafałowi Sobiechowi, Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego** w celu przedstawienia propozycji zmiany Uchwały nr 204/2018 Komitetu Monitorującego z dnia 23 kwietnia 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. **Pan Dyrektor Rafał Sobiech** zwrócił się z prośbą do Członków KM RPO o podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr 204/2018 oraz poinformował zebranych gości, że zmiana ma charakter techniczny. Wyjaśnił, że Instytucja Zarządzająca (IZ) znajduje się aktualnie w procesie renowacji RPO WL 2014-2020 z Komisją Europejską. Z chwilą zakończenia technicznych renowacji i przekazania oficjalnej wersji Programu przez system FSC do Komisji Europejskiej w dniu 28 marca br., IZ ma prawo ogłaszać konkursy na korzystniejszych zasadach. Przedmiotowa zmiana pozwoli Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy dokonać modyfikacji w Regulaminie konkursu i realizować go na nowych, korzystniejszych dla beneficjentów zasadach, co w następstwie przyspieszy realizację RPO WL 2014-2020. Pan Dyrektor Rafał Sobiech dodał, że zmiana Uchwały nr 204/2018 została pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowana na Grupie roboczej ds. EFS działającej przy Komitecie Monitorującym RPO WL 2014-2020.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Rafała Sobiecha, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących czwartego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 214/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 maja 2018 r.**



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



w sprawie zmiany Uchwały nr 204/2018 Komitetu Monitorującego z dnia 23 kwietnia 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli prezentacji stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego 2020 i przebiegu procesu przedsiębiorczego odkrywania. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska oddała głos **Pani Elwirze Rycaj, przedstawicielowi Departamentu Gospodarki i Współpracy Zagranicznej**, która omówiła powyższe zagadnienie przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Elwiry Rycaj, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Wobec braku pytań, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do szóstego punktu porządku obrad, oddając głos **Pani Ewie Rewakowicz, przedstawicielowi Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego, Stałemu Zastępcy Członka KM RPO, Dyrektorowi Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych** w celu prezentacji w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Ewy Rewakowicz, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących szóstego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do siódmego punktu posiedzenia, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska oddała głos **Pani Bernadecie Krzysztofik, przedstawicielowi Unii Metropolii Polskich, Stałemu Zastępcy Członka KM RPO, Dyrektorowi Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin**, która omówiła przedmiotowe zagadnienie przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Bernadety Krzysztofik, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrała **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO**, która podziękowała za obszerne przedstawienie zagadnienia i zwróciła się z pytaniem o infrastrukturę społeczną



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



przewidzianą w planie zagospodarowania przestrzennego Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Do wypowiedzi odniósł się **Pan Artur Szymczyk, przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Członek KM RPO, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin**, informując, że w planie zagospodarowania przestrzennego wskazuje się charakter usługowy przedmiotowego obszaru, natomiast nie wymienia się konkretnych inwestycji. Przewidywany zakres usług w planie zagospodarowania przestrzennego w obrębie Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego jest dosyć szeroki m.in. usługi gastronomiczne oraz biurowe. Zgodnie z posiadaną wiedzą na dzień dzisiejszy nie ma zainteresowania ze strony inwestorów budową galerii handlowej.

Do dyskusji ponownie włączyła się **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha**, która spytała jaki obszar procentowo, w stosunku do dworca, został przewidziany na usługi.

Odpowiadając na to pytanie, **Pan Artur Szymczyk** wyjaśnił, że na usługi przewidziano obszar zlokalizowany na północ od ul. Młyńskiej do ul. Lubelskiego Lipca '80.

Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, ponownie zabrała głos, pytając czy został utrzymany projekt rewitalizacji Parku Ludowego.

W odpowiedzi na zadane pytanie **Pan Artur Szymczyk** poinformował, że na ostatniej Sesji Rady Miasta została podjęta Uchwała o zwiększeniu udziału Miasta w finansowaniu przedmiotowego przedsięwzięcia. Dodał, że zweryfikowano kosztorysy projektu i ogłoszone zostanie kolejne postępowanie przetargowe na Rewitalizację Parku Ludowego.

Następnie **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha** zadała pytanie dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego związanych z dzielnicą Za Cukrownią.

Do pytania odniósł się **Pan Artur Szymczyk** informując, że w obszarze działalności Lubelskiego Klubu Jeździeckiego, jak również na północ od ul. Lubelskiego Lipca '80, w obszarze doliny rzecznej zostaną utrzymane tereny zielone. Zwrócił również uwagę na lokalizację ul. Dzierżawnej, której funkcje muszą zostać zachowane.

Wobec braku dalszych pytań oraz wyczerpania punktów w porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania na kolejne posiedzenie zaplanowane na 21 czerwca br., podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach i zamknęła XX posiedzenie KM RPO.



Zastępca Przewodniczącego Komitetu
Monitorującego Regionalny Program
Operacyjny Województwa Lubelskiego
na lata 2014-2020



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne

